Faz saber que a Camara Municipal de Pirapora do Bom Jesus, Estado 

de Sao Paulo, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1°. Ficam criados 50 (cinquenta) cargos de Cuidador Escolar, com 

carga horaria de 40 boras semanais e vencimentos fixados em R$ 1.518,00 (hum mil, 

quinhentos e dezoito reais), para atender os alunos diagnosticados com dificuldades 

especiais de aprendizagem nas escolas da Rede Municipal de Educa^ao de Pirapora 

do Bom Jesus.

Municipio de Pirapora do Bom Jesus Estado de Sao Paulo, no uso de suas atribui^oes 

legais.